ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2021 г. п СтавР0П0ЛЬ № 141-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 26 февраля 2020 г. № 90-п «Об утверждении Порядка расходования
средств бюджета Ставропольского края на мероприятия, направленные
на повышение эффективности службы занятости населения в Ставрополь
ском крае, в рамках реализации федерального проекта «Поддержка занято
сти и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста произ
водительности труда» национального проекта «Производительность труда
и поддержка занятости»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постанов
ление Правительства Ставропольского края от 26 февраля 2020 г. № 90-п
«Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Ставропольского
края на мероприятия, направленные на повышение эффективности службы
занятости населения в Ставропольском крае, в рамках реализации федераль
ного проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка
труда для обеспечения роста производительности труда» национального
проекта «Производительность труда и поддержка занятости».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства
Ставропольского края Дубровина С.В. и исполняющую обязанности заме
стителя председателя Правительства Ставропольского края - министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

О И З  ^

Губернатор
Ставропольское к^ай^^д \о н В.В.Владимиров

!!^!\до&ментов/§ s

Ч-* Л /л '-1 А
•

Р О И
<O^gtbac ГЖ а^.^^:^утверждень1

ением Правительства
опольского края

арта 2021 г. № 141-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от
26 февраля 2020 г. № 90-п «Об утверждении Порядка расходования средств
бюджета Ставропольского края на мероприятия, натравленные на повыше
ние эффективности службы занятости населения в Ставропольском крае, в
рамках реализации федерального проекта «Поддержка занятости и повыше
ние эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности
труда» национального проекта «Производительность труда и поддержка за
нятости»

1. В заголовке слова «федерального проекта «Поддержка занятости и
повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производи
тельности труда» национального проекта «Производительность труда и под
держка занятости» заменить словами «федерального проекта «Содействие
занятости», входящего в состав национального проекта «Демография».

2. В преамбуле слова «федерального проекта «Поддержка занятости и
повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производи
тельности труда», входящего в состав национального проекта «Производи
тельность труда и поддержка занятости» заменить словами «федерального
проекта «Содействие занятости», входящего в состав национального проекта
«Демография».

3. В пункте 1 слова «федерального проекта «Поддержка занятости и
повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производи
тельности труда» национального проекта «Производительность труда и под
держка занятости» заменить словами «федерального проекта «Содействие
занятости», входящего в состав национального проекта «Демография».

4. В Порядке расходования средств бюджета Ставропольского края на
мероприятия, направленные на повышение эффективности службы занятости
населения в Ставропольском крае, в рамках реализации федерального проек
та «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для
обеспечения роста производительности труда» национального проекта «Про
изводительность труда и поддержка занятости»:

4.1. В заголовке и пункте 1 слова «федерального проекта «Поддержка
занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста

производительности труда» национального проекта «Производительность
труда и поддержка занятости» заменить словами «федерального проекта
«Содействие занятости», входящего в состав национального проекта «Демо
графия».

4.2. В пункте 3:
4.2.1. В абзаце первом слова «следующим направлениям» заменить

словами «одному или нескольким из следующих направлений».
4.2.2. Подпункт «1» признать утратившим силу.
4.2.3. В подпункте «2» слова «(не более 67,0 процента размера субси

дии)» исключить.
4.2.4. В подпункте «6» слова «организационное и методическое сопро

вождение» заменить словом «организация».